
 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1153 del 04/12/2017 

 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE 
 (Provincia di Imperia) 

 
 

 
 

 
Determinazione N. 1153 del 04/12/2017  

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

OGGETTO: 

Servizio di gestione e manutenzione aree verdi pubbliche - Procedura negoziata ex 
art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante RdO n.° 1720353 sul 
MePA - Determinazione di affidamento alla ditta Bianchi Sergio corrente in 
Imperia 

 
IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
Visto il decreto prot. n. 937 del 02.02.2015 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. è racchiuso nella 
firma del responsabile di servizio posta in calce al provvedimento; 
 
Dato atto che il visto di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 147-bis 
TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. sono racchiusi rispettivamente nella firma del responsabile del servizio finanziario 
in calce al provvedimento; 
 
Richiamati: 

 la delibera di Consiglio Comunale 18 del 28.04.2017 “Approvazione della nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000) 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.04.2017 “Approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011) 

 con delibera di Giunta Comunale n. 46 in data 18.05.2017, immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019; 

 
Richiamata la determinazione a contrarre n.° 790 in data 04.09.2017, con la quale il Responsabile del Servizio 
Tecnico – Settore Lavori Pubblici dispone di procedere all’affidamento del Servizio di gestione e manutenzione 
aree verdi pubbliche per complessivi mesi 24 dalla data di stipula del relativo contrato, mediante ricorso alla 
procedura MePA predisponendo apposita RdO con procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. B del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che a seguito della suindicata determinazione si è stabilito di avvalersi della Stazione Unica appaltante 
SUA IM per la procedura di gara in quanto il valore dell’appalto supera i limiti di cui all’articolo 37 comma 2 
del D.Lgs. 50 e s.m.i.; 
 
Richiamata la determinazione n° 884 del 04.10.2017 con la quale è stata approvata la lettera di invito per la RdO 
sul MePA; 
 



 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1153 del 04/12/2017 

Dato atto che a seguito delle suindicate determinazioni la Stazione Unica Appaltante SUA IM ha predisposto in 
data 09.10.2017 RdO n.° 1720353 con la quale sono state invitate a presentare offerta n.° 47 ditte; 
 
Acquisito il Verbale di gara del 30 ottobre 2017 redatto dalla Stazione Unica Appaltante SUA IM dal quale si 
evince quale ditta proponente il maggior ribasso percentuale sui prezzi posti a base d’asta la ditta “Bianchi 
Sergio” corrente in Imperia; 
 
Dato atto che a seguito del suindicato verbale sono state attivate le procedure per la valutazione dell’anomalia 
dell’offerta; 
 
Acquisito il Verbale di Proposta di aggiudicazione redatto dalla Stazione Unica Appaltante SUA IM in data 
26.11.2017 dal quale si evince la conferma della graduatoria di gara di cui al precedente Verbale di Gara in data 
30 ottobre 2017; 
 
Ritenuto opportuno quindi prendere atto dell’affidamento del “Servizio di gestione e manutenzione aree verdi 
pubbliche” per mesi 24 dalla data di stipula del relativo contratto, alla ditta “Bianchi Sergio” corrente in Imperia 
– CF BNCSRG74B15D969G – P.Iva 01168750089 con l’applicazione del ribasso percentuale del 47,87% sui 
prezzi posti a base d’asta; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 
 di approvare le premesse della presente determinazione; 
 
 di prendere atto che la procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. B del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. esperita 

dalla Stazione Unica Appaltante SUA IM mediante predisposizione di RdO n.° 1720353 sul portale 
Ministeriale MePA per l’affidamento del “Servizio di gestione e manutenzione aree verdi pubbliche per mesi 
24” dalla data di stipula del relativo contratto, si è conclusa con l’individuazione della ditta “Bianchi Sergio” 
corrente in Imperia – CF BNCSRG74B15D969G – P.Iva 01168750089 quale soggetto proponente il 
maggior sconto percentuale sui prezzi posti a base d’asta ovvero del 47,87%; 

 
 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 
  
  
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Dott. Arch. Paolo Elena 
 
 



 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1153 del 04/12/2017 

 
 

 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE 
 (Provincia di Imperia) 

 
 

 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA 
DATA 

ESECUTIVITA’ 

1153 04/12/2017 
SETTORE LAVORI 

PUBBLICI  07/12/2017 

 
OGGETTO: Servizio di gestione e manutenzione aree verdi pubbliche - Procedura negoziata ex 
art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante RdO n.Â° 1720353 sul MePA - 
Determinazione di affidamento alla ditta Bianchi Sergio corrente in Imperia  
 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), 
punto 2 del d.l. 78/2009) e con i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità ed il visto di regolarità contabile. 
 
 
 
Addì, 07/12/2017 Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
 F.to Dott. Davide Accordino 
 

 
Riferimento pratica finanziaria (CED): / 
 
Estremi dell’impegno  
 

Impegno Capitolo Articolo  Importo 
    

 
 
  



 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1153 del 04/12/2017 

 
 

 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE 
 (Provincia di Imperia) 

 
 

 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA 
DATA 

ESECUTIVITA’ 

1153 04/12/2017 
SETTORE LAVORI 

PUBBLICI  07/12/2017 

 

OGGETTO: 

Servizio di gestione e manutenzione aree verdi pubbliche - Procedura negoziata ex 
art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante RdO n.Â° 1720353 sul 
MePA - Determinazione di affidamento alla ditta Bianchi Sergio corrente in 
Imperia 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico del Comune dal 
11/12/2017 al 26/12/2017 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Lì, 11/12/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


